Haz. Alişan Akpınar), imparatorluk için yeni sıkıntıların yolunu açmış-
tır. 1821 yılında başlayan Mora İsyanı uzun süre devam etmiş ve neticede
1829 yılında imzalanan Edirne Antlaşması (Turan, 1994: 442-443) netice-
sinde bağımsız Yunanistan Devletinin kurulması ile sonuçlanmıştır.

1. H. 1248-1253/M. 1832-1837 Tarihli Rum Atik Berat ve Ahkâm
Defterinin Özellikleri

Bu çalışmada incelenen defter, Sultan II. Mahmud’un saltanat yıl-
larına ve Rum İsyanı ile Bağımsız Yunan Devleti’nin kuruluşunu takip
eden döneme denk gelmektedir. Bu açıdan Osmanlı Devleti’nin bu sü-
reçteki uygulamalarının anlaşılması açısından belgeler oldukça önemlidir.

Hükümlerin muhtevasından; türlü sıkıntılar ile uğ-
raşan ve kuvvetli padişahlık hasletleri ile bozuklukları gideren Sultan II.
Mahmut’un (Ahmet Cevdet Paşa, 2018: 94-95) da gayrimüslim tebaa-
ya karşı tutumunu görmek mümkün olacaktır. H. 1248-1253/M. 1832-
1837 tarihli Rum Atik Berat ve Ahkâm Defteri, Osmanlı Arşivinde, Kâmil
Kepeci Tasnifi Kataloğunda, Piskopos Mukataası Defterleri başlığı altında
muhafaza edilmektedir (Türe, Kaynar, 2010: 176-177).

Defter, Miladî 1832-1837 yılları arasında Osmanlı ülkesinde yaşayan
Rum milletinin sosyal, dinî, idarî muamelatına dair toplam 401 hüküm-
den müteşekkildir.